y del convenio modificatorio del Anexo de Ejecución número 0828/24, de fechas 10 enero de 
2024 y 30 de mayo de 2024, respectivamente; cláusula quinta, inciso c y apartados “B” y “F”. 

2024-E-13008-19-1131-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 20,818,719.13 pesos (veinte millones ochocientos dieciocho mil setecientos 
diecinueve pesos 13/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por realizar pagos de nómina que no se 
ajustaron a los tabuladores de sueldos autorizados ya que se pagaron prestaciones superiores